
Sjælden mulighed - Vi søger lige nu en sygeplejerske
med stomifunktion til Kirurgisk Afdeling,

Regionshospitalet Horsens

Brænder du for specialiseret sygepleje, relationer og faglig fordybelse?
Vil du have en hverdag, hvor du følger patienterne tæt – før, under og længe efter et kirurgisk
forløb?
Trives du med selvstændigt ansvar, høj faglighed og stærkt tværfagligt samarbejde?
Så har vi en sjælden mulighed til dig i vores stomiklinik og sengeafsnit.
 
Om stillingen:
Der er tale om en fast stilling med begyndelse fra 1. marts 2026, eller efter aftale.
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling, baseret på vagter fordelt mellem stomiklinikken
og sengeafsnittet.
Du vil blive en del af en velfungerende stomiklinik i samarbejde med afdelingens nuværende
stomisygeplejerske Nanna Besser. I arbejder forskudt af hinanden i stomiklinikken 2-3 dage/uge
(20 t/uge). Derudover er der fællesdage, for at optimere samarbejdet og vedligeholde den faglige
udvikling.
I sengeafsnittet vil du deltage i vagtfordelingen på lige fod med dine kollegaer, hvor det tilstræbes,
du er omkring de patienter, der har fået anlagt stomi. Vi arbejder i weekendvagt hver 3. weekend i
gennemsnit, i 8 timers vagter.   
Din rolle som sygeplejerske med stomifunktion:
Stomiklinikken er integreret i sengeafsnittet, og sammen med den nuværende stomisygeplejerske
har du ansvaret for den daglige drift af klinikken - du får en central, selvstændig og specialiseret
funktion med stor variation i opgaverne.

Du får en tæt kontakt med patienterne, da du følger dem fra præoperativ samtale, under

indlæggelsen, og i årene efter med stomikontroller.

Du vil skulle støtte patienten i at håndtere livet med stomi. Kommunikationen med patienter

foregår ved ambulante konsultationer, telefonkonsultationer eller via telemedicin/plejenet

●

Du vil fungere som ressourceperson for kollegaer i primærsektor via. telefonkonsultationer og

plejenet

●

Du vil være ressourceperson for kollegaer på hele RHH med tilsyn på egen og andre

afdelinger, på OP ved nyanlagte stomier og ved kompliceret fistel- eller stomibandagering.   

●

Du er med til at højne det faglige niveau hos kollegaer, via bed-side undervisning og andre

former for undervisning omkring stomi.

●

Du ajourfører og udarbejder retningslinjer samt skriftlige patientinformationer●

Du kommer til at varetage administrative opgaver som styring af depot, godkende regninger,

udarbejde bevillingsansøgninger, lave foto-skiftevejledninger mm.

●

Se endvidere stillings- og funktionsbeskrivelsen for stomisygeplejerske: Funktionsbeskrivelse for
stomisygeplejerske
Om Kirurgisk Afdeling:
Afdelingen består af en kirurgisk klinik, stomiklinikken og vores sengeafsnit hvor patienterne tilhører
enten øvre eller nedre Kirurgi. Samlet set er vi i sengeafsnittet normeret til 37 senge, hvoraf de 4
tilhører sengeafsnit for kvindesygdomme, som vi har et sengefællesskab med.   
Vi modtager både akutte og elektive patienter, hvor 75–80 % er akutte forløb, hvilket giver en
dynamisk og alsidig hverdag.
Mange af vores patienter er cancerpatienter – palliativ sygepleje og komplekse forløb er derfor en
naturlig del af hverdagen.
Vi er stolte over at præstere gode patientforløb i et tværfagligt miljø. I afdelingen arbejder vi ud fra
konceptet "sammen om opgaven", som betyder at vi har flere faggrupper ansat direkte i afdelingen.
Ud over sygeplejersker, social- og sundhedsassistenter, læger, lægesekretærer, fys- og
ergoterapeuter, har vi et godt og tæt samarbejde med både farmakonomer og
ernæringsassistenter. Vi arbejder ud fra en kombination af primary nursing og teamsamarbejde
som giver mulighed for at have alle elementer af patientforløbet med i sygeplejen. 
Vi har et godt arbejdsmiljø, hvor man hjælper hinanden og altid må stille spørgsmål til hinanden. Vi
værner meget om hinanden og har et utroligt stærkt socialt sammenhold.



I
nstagram: Kirurgiogkvindesygdomme

 Se vores hverdag på Instagram:
https://www.instagram.com/kirurgiogkvindesygdomme_rhh/

 
Vi forestiller os, at du:

Er autoriseret sygeplejerske med erfaring inden for det kirurgiske speciale●

Har uddannelse inden for stomipleje – eller er motiveret for at tage den, der kan laves aftale

om uddannelse på sigt

●

Trives med både selvstændigt ansvar og teamsamarbejde●

Har stærke kommunikative og pædagogiske evner●

Tænker kreativt, når standardløsninger ikke rækker●

Tager ansvar for egen faglige udvikling

 

●

Vi tilbyder:

En meningsfuld og varieret hverdag med specialiseret sygepleje●

Stor mulighed for faglig og personlig udvikling●

Indflydelse på egen vagtplan via MyPlan●

Individuelt tilrettelagt introduktionsforløb●

Tæt faglig sparring med erfaren kollega og samarbejdspartner●

Medindflydelse på den daglige drift af stomiklinikken●

Et engageret og socialt stærkt kollegialt fællesskab●

Mulighed for at undervise og bidrage aktivt til kompetenceudvikling i afdelingen

 

●

Vil du vide mere?
Så er du meget velkommen til at komme forbi og hilse på os – eller kontakte:
Oversygeplejerske Joanna Seier Frederiksen – 78 42 62 79 – joanfr@rm.dk
Sygeplejerske med stomifunktion Nanna Besser – nanbes@rm.dk
Tillidsrepræsentant Iris Pétursdóttir – irpetu@rm.dk
 Ansøgningsfrist: 20. februar 2026
 Ansættelsessamtaler: 26. februar 2026
 
Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til gældende overenskomst.

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

mailto:irpetu@rm.dk
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